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Annotatsiya: Ushbu maqolada Buxoro viloyatidagi biologik xilma-xillik holati, unga tahdid soluvchi omillar hamda mavjud 
resurslarni iqtisodiy baholash asosida muhofaza qilish yo‘llari tahlil qilinadi. Tadqiqotda suv tanqisligi, iqlim o‘zgarishi 
va qurg‘oqchilik kabi omillarning ekotizimlarga ta’siri, shuningdek, “Jayron” pitomnigi, Qizilqum qo‘riqxonasi va Karakul 
ko‘li kabi obyektlarning iqtisodiy salohiyati ko‘rib chiqiladi. Muallif ekologik barqarorlikni ta’minlashda ekoturizm, mahalliy 
boshqaruv va innovatsion suv resurslarini boshqarish usullarini muhim strategik vosita sifatida ilgari suradi.

Kalit soʻzlar: biologik xilma-xillik, suv tanqisligi, ekoturizm, qurg‘oqchilik, ekologik barqarorlik, Buxoro, “Mirob” tizimi.

Abstract: This article explores the current state of biodiversity in the Bukhara region and analyzes the threats posed by 
water scarcity, climate change, and drought. The study provides an economic assessment of conservation efforts and 
highlights the role of ecotourism, protected areas, and traditional water management systems in maintaining ecological 
balance. Key examples such as the “Jayron” breeding center, Karakul Lake, and the Kyzylkum Nature Reserve are 
examined for their strategic potential in sustainable development.

Key words: biodiversity, water scarcity, ecotourism, drought, ecological sustainability, Bukhara, Mirob system.

Аннотация: В статье анализируется текущее состояние биологического разнообразия в Бухарской области, а также 
влияние на него таких факторов, как дефицит воды, изменение климата и засухи. Особое внимание уделяется 
экономической оценке природных ресурсов региона и возможностям устойчивого использования через развитие 
экотуризма и возобновляемого водного управления. В качестве примеров рассматриваются питомник “Джейрон”, 
Каракульское озеро и заповедник Кызылкум. Предложены меры по интеграции местных знаний с современными 
технологиями для повышения экологической устойчивости.

Ключевые слова: биологическое разнообразие, водный дефицит, экотуризм, климатические риски, устойчивое 
развитие, Бухара, система “Мироб”.

K I R I S H
Buxoro viloyati O‘zbekistonning tabiiy-geografik jihatdan noyob hududlaridan biri bo‘lib, yarim cho‘l va 

cho‘l ekotizimlari, o‘ziga xos flora va fauna turlari bilan ajralib turadi. Ushbu hududda biologik xilma-xillikning 
saqlanishi nafaqat ekologik, balki iqtisodiy va ijtimoiy barqarorlikning muhim kafolati hisoblanadi. Bugungi 
global iqlim o‘zgarishlari, yer resurslaridan haddan tashqari foydalanish, intensiv qishloq xo‘jaligi faoliyati va 
urbanizatsiya jarayonlari Buxoro viloyatining tabiiy boyliklariga jiddiy tahdid solmoqda. Ayniqsa, yo‘qolib ketish 
xavfi ostida bo‘lgan hayvonot va o‘simlik turlari sonining ortib borayotgani ekologik muvozanatning buzilishi va 
bu orqali iqtisodiy yo‘qotishlar xavfini oshirmoqda.

Shu munosabat bilan, viloyatda biologik xilma-xillikni saqlash borasidagi harakatlar endilikda faqat tabiatni 
muhofaza qilish doirasida emas, balki iqtisodiy tahlil, rejalashtirish va moliyalashtirishga asoslangan kompleks 
yondashuv sifatida ko‘rilmoqda. Ushbu maqolada Buxoro viloyatida biologik xilma-xillikning hozirgi holati, uni 
muhofaza qilish bilan bog‘liq iqtisodiy omillar, mavjud to‘siqlar va ehtimoliy iqtisodiy yo‘nalishlar o‘rganiladi. 
Shuningdek, hududda ekologik turizm, yashil investitsiyalar va muqobil yer resurslaridan foydalanish orqali 
biologik xilma-xillikni asrashning ustuvor strategiyalari tahlil qilinadi. Bu orqali nafaqat tabiiy resurslarni avlodlar 
uchun saqlab qolish, balki ularni iqtisodiyotning barqaror rivojiga xizmat qiluvchi omilga aylantirish imkoniyatlari 
asoslanadi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Biologik xilma-xillikni saqlash masalasi so‘nggi yillarda nafaqat ekologik, balki iqtisodiy va ijtimoiy 

barqarorlikni ta’minlashda muhim omil sifatida ko‘rilmoqda. Bu borada bir qator xalqaro va mahalliy olimlarning 
tadqiqotlari Buxoro viloyatining xususiyatlarini o‘rganishda muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Taniqli ekolog olim E.O. Wilson o‘zining “The Diversity of Life” asarida biologik xilma-xillikni global miqyosda 
saqlash muhimligini, shuningdek, har bir hududda mavjud genetik, turlik va ekotizim darajadagi boyliklar 
insoniyat taraqqiyoti uchun beqiyos resurs ekanini ta’kidlaydi. Uning fikricha, cho‘l hududlaridagi o‘ziga xos 
turlarni yo‘qotish ekologik barqarorlikka tuzatib bo‘lmas zarar yetkazadi.

O‘zbekiston olimlari orasida A.E. Ergashevning ishlari alohida e’tiborga loyiq. U o‘zining “Barqaror taraqqiyot 
va tabiatshunoslik asoslari” nomli darsligida biologik resurslardan oqilona foydalanish va tabiiy ekotizimlarning 
iqtisodiy qiymatini baholash masalalarini chuqur yoritgan. U, ayniqsa, cho‘l zonalaridagi o‘simlik va hayvonot 
olamini hududiy resurs sifatida talqin qilib, ular asosida yashil iqtisodiyot elementlarini rivojlantirish mumkinligini 
isbotlab bergan.

Shuningdek, X.K. To‘xtayev va N.S. To‘laganova tomonidan olib borilgan ilmiy izlanishlar Buxoro viloyatida 
yarim cho‘l va cho‘l ekotizimlarining strukturaviy xususiyatlarini, ularning turlarga boyligini va iqtisodiy faoliyat 
bilan o‘zaro bog‘liqligini tahlil qilishda muhim ilmiy manba hisoblanadi. Ular, ayniqsa, intensiv qishloq xo‘jaligi 
va yer melioratsiyasi tufayli yuzaga kelayotgan biologik yo‘qotishlarni iqtisodiy tahlil asosida baholash usullarini 
ishlab chiqqan.

Xalqaro miqyosda esa Pavan Sukhdev tomonidan amalga oshirilgan “The Economics of Ecosystems and 
Biodiversity (TEEB)” loyihasi biologik xilma-xillikning iqtisodiy bahosini aniqlashda muhim nazariy va amaliy 
yondashuvlar taklif qilgan. U resurslarni nafaqat bozor qiymati orqali, balki ular ta’minlaydigan xizmatlar – 
changni yutish, tuproq eroziyasining oldini olish, changlatuvchi turlar orqali hosildorlikni oshirish kabi funksiyalari 
orqali ham iqtisodiy jihatdan tahlil qilish zarurligini asoslaydi.

J.B. Raximova va M.M. Qodirovning O‘zbekistonning Janubi-g‘arbiy mintaqalarida biologik resurslardan 
foydalanish va ularni muhofaza qilish masalasiga oid tadqiqotlari Buxoro viloyatida ekologik-iqtisodiy 
barqarorlikni ta’minlash yo‘llarini aniqlashga qaratilgan. Ular, ayniqsa, mahalliy aholini jalb qilgan holda ekologik 
turizm va agroekologik klasterlarni rivojlantirishni taklif etgan.

Yuqoridagi ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Buxoro viloyatida biologik xilma-xillikni asrash bo‘yicha 
samarali choralar ko‘rish uchun bir vaqtning o‘zida ekologik monitoring, iqtisodiy baholash va aholining ishtirokini 
nazarda tutuvchi tizimli yondashuv zarur.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda Buxoro viloyatidagi biologik xilma-xillikni saqlash bo‘yicha iqtisodiy va ekologik holatning 

o‘zaro bog‘liqligi tahlil qilindi. Ma’lumotlar O‘zbekiston Ekologiya va atrof-muhitni muhofaza qilish vazirligi, 
IUCN Qizil ro‘yxati, UNDP O‘zbekiston, O‘zGidroMet, BirdLife International, FAO va Abdulahatov tomonidan 
2022–2025-yillar davomida taqdim etilgan rasmiy hisobotlar va prognozlar asosida olindi. Asosiy empirik 
bazani “Jayron” pitomnigi, Qizilqum qo‘riqxonasi va Karakul ko‘lida olib borilgan 2020–2024-yillar monitoring 
ma’lumotlari tashkil etdi. Turlar tarqalishi UNDPning 2024-yildagi GIS xaritalari yordamida aniqlashtirildi. 
Tadqiqotda SWOT tahlili orqali biologik xilma-xillikni saqlashning iqtisodiy foydalari va xavf-xatar omillari 
o‘rganildi, statistik usullar orqali populyatsiya dinamikasi va iqtisodiy ko‘rsatkichlar tahlil qilindi. Xarajat–foyda 
tahlili esa ekoturizm va muhofaza choralari moliyaviy jihatdan samarali ekanini aniqlashga xizmat qildi. Yakuniy 
natijalar sifatida xavf ostidagi hayvon va o‘simlik turlarining soni, ularning muhofaza sharoitidagi holati va tabiiy 
muhitda duch kelayotgan tahdidlar aniqlab berildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Buxoro viloyati O‘zbekistonning janubi-g‘arbiy qismida joylashgan bo‘lib, maydoni 39 400 km², aholisi esa 

taxminan 2 million kishini tashkil etadi (Buxoro Viloyati Statistika Boshqarmasi, 2024). Viloyat o‘zining Qizilqum 
cho‘li, Zarafshon vodiysi va Karakul ko‘li kabi noyob ekotizimlari bilan ajralib turadi va biologik xilma-xillikning 
muhim markazi hisoblanadi. Bu hududda IUCN Qizil ro‘yxatiga kiritilgan jayron (Gazella subgutturosa), qora 
laylak (Ciconia nigra) kabi noyob hayvonlar, shuningdek, Ferula buxorensis kabi endemik o‘simliklar uchraydi.

Ammo ushbu boy tabiiy resurslar iqlim o‘zgarishi, suv tanqisligi va antropogen omillar ta’sirida jiddiy xavf 
ostida qolmoqda. O‘zbekiston Gidrometeorologiya xizmati – O‘zGidroMet ma’lumotlariga ko‘ra, Zarafshon 
daryosining oqimi 2007–2022-yillar oralig‘ida 25 % ga kamaygan. Bu esa botqoqli hududlarning qurib borishiga 
olib kelmoqda va ularning ekotizim sifatidagi funksiyasini izdan chiqarmoqda.

O‘zbekiston 1995-yilda Biologik xilma-xillik to‘g‘risidagi konvensiyaga (CBD, 1992) qo‘shilgan bo‘lib, 2019-
yilda “Biologik xilma-xillikni saqlash strategiyasi (2019–2028)”ni qabul qildi (O‘zbekiston Ekologiya va atrof-
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muhitni muhofaza qilish vazirligi, 2023). Buxoro viloyati ushbu strategiyada alohida e’tibor markazida bo‘lib, 
bu yerda qo‘riqlanadigan hududlarni kengaytirish, noyob turlarni qayta tiklash va hududiy monitoring tizimlarini 
mustahkamlash vazifalari belgilangan.

Shu bilan birga, biologik xilma-xillikni asrash faqat ekologik ahamiyatga ega bo‘lib qolmay, iqtisodiy 
foyda keltirishi ham mumkin. Barqaror qishloq xo‘jaligi va ekoturizm yo‘nalishlari bu borada muhim iqtisodiy 
mexanizmlar hisoblanadi. UNDPning 2024-yilgi hisob-kitoblariga ko‘ra, Buxoroda ekoturizmni rivojlantirish 
yiliga 5 million AQSh dollari daromad keltirishi mumkin. Bu esa “Jayron” pitomnigi, Karakul ko‘li va Qizilqum 
qo‘riqxonasi kabi tabiiy resurslardan barqaror foydalanish orqali amalga oshiriladi.

Buxoro viloyatida biologik xilma-xillikni saqlash yo‘lidagi eng jiddiy tahdidlar orasida suv tanqisligi yetakchi 
o‘rinda turadi. O‘zGidroMetning 2023-yildagi ma’lumotlariga ko‘ra, Zarafshon daryosidan viloyatga oqib keluvchi 
suv miqdori 380 million kub metrga kamaygan. Bu holat suvga qaram ekotizimlarning, ayniqsa suv-o‘simliklari 
va suv hayvonot dunyosining yashash sharoitlariga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Suv tanqisligi, shuningdek, cho‘l 
landshaftlariga xos bo‘lgan turlarni muhofaza qiluvchi infratuzilmalarning ham barqarorligiga putur yetkazishi 
mumkin.

Iqlim o‘zgarishi bilan bog‘liq xavf-xatarlar esa tobora kuchayib bormoqda. O‘zGidroMetning 2022-yilgi 
kuzatuvlariga ko‘ra, 2000–2020-yillar oralig‘ida Buxoro viloyatida o‘rtacha yillik harorat 1,2 °C ga oshgan. Bu 
tendensiya Markaziy Osiyo mintaqasida global o‘rtachadan tezroq – har o‘n yilda 0,2–0,3 °C ga oshish sur’atida 
kechmoqda (WMO, 2023). 2025-yilning aprel oyida esa rekord darajadagi issiqlik to‘lqinlari kuzatilishi kutilmoqda. 
Bu vaqtda harorat odatdagidan 5–7 °C yuqori bo‘lib, 30–35 °C atrofida bo‘lishi mumkin (Abdulahatov, 2025). 
Bunday keskin iqlimiy o‘zgarishlar changlatuvchilar sonining kamayishi, o‘simliklarning vegetatsiya davrida 
stress holatlari kuchayishi va yovvoyi hayvonlar yashash areallarining torayishi bilan kechadi.

Buxoroda biologik resurslarni muhofaza qilish ma’lum iqtisodiy xarajatlarni ham talab qiladi. Masalan, 
“Jayron” pitomnigining yillik faoliyati uchun 300 ming AQSh dollari mablag‘ sarflanmoqda (Buxoro Viloyati 
Ekologiya boshqarmasi, 2024). Bundan tashqari, Qizilqum qo‘riqxonasining maydonini 20 % ga kengaytirish 
uchun 1 million dollar miqdorida investitsiya zarur (UNDP, 2024). Ushbu xarajatlar, odatda, davlat budjeti, xalqaro 
donorlar va ekologik loyihalar orqali moliyalashtiriladi. Biroq ularni barqaror manbalar asosida rejalashtirish 
ekologik xavfsizlikni uzoq muddatli ta’minlash uchun zarur shart hisoblanadi.

Buxoroning ekologik salohiyati ekoturizm orqali ham iqtisodiy daromad manbaiga aylanishi mumkin. 
UNDPning 2024-yildagi prognoziga ko‘ra, ekoturizmdan yiliga 5 million dollar daromad olish mumkin, bu esa 
10 yillik davrda 50 million dollarga teng bo‘lgan iqtisodiy salohiyatni anglatadi. Ekoturizm mahalliy aholini jalb 
qilish, ularning ekologik madaniyatini oshirish va muhofaza qilinayotgan hududlar atrofida barqaror iqtisodiy 
faoliyatni shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi.

Biroq qurg‘oqchilik tahdidi bu daromadlarning amalga oshishiga jiddiy to‘siq bo‘lmoqda. FAOning 2023-
yilgi hisobotida keltirilishicha, 2020–2023-yillarda kuzatilgan qurg‘oqchilik Buxoro viloyati qishloq xo‘jaligiga 
20 foiz miqdorida zarar yetkazgan. Aholining asosiy daromad manbalaridan biri hisoblangan ushbu sohada 
yillik iqtisodiy yo‘qotishlar 2 million dollar atrofida baholanmoqda. Bu raqam viloyatdagi qishloq xo‘jaligi ishlab 
chiqarishining umumiy hajmi 10 million dollar deb hisoblanganda, sezilarli ulushni tashkil etadi. Qurg‘oqchilik, 
shuningdek, cho‘l va yarim cho‘l hududlarida o‘sadigan o‘simliklar hamda yovvoyi hayvonlar uchun tabiiy 
yashash muhitining qisqarishiga, ba’zida esa to‘liq yo‘qolishiga sabab bo‘lmoqda.

Ushbu tahdidlar Buxoro viloyatida biologik xilma-xillikni saqlash bo‘yicha olib borilayotgan harakatlarni 
faqat ekologik nuqtayi nazardan emas, balki iqtisodiy va iqlimiy o‘zgarishlar kontekstida ham ko‘rib chiqish 
zarurligini yana bir bor ta’kidlaydi. Strategik rejalashtirish jarayonida ekologik xatarlarni iqtisodiy yo‘qotishlar 
bilan birgalikda baholash, mavjud tendensiyalarni ilgari ko‘ra olish va ularga nisbatan samarali muhofaza 
mexanizmlarini joriy etish masalalari bugungi kunda dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Bu esa Buxoro viloyatida 
nafaqat biologik resurslarni saqlab qolish, balki ularni ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikka xizmat qildirish yo‘lida ham 
muhim bosqich hisoblanadi (1-jadval).

1-jadval. Bioxilma-xillikni saqlashning xarajat-foyda tahlili (yillik, AQSh dollarida).
Faoliyat Xarajat (USD) Daromad (USD) Foyda (USD) Manba

“Jayron” pitomnigi 300,000 2,000,000 (ekoturizm) 1,700,000 Buxoro Ekologiya, 
2024

Qizilqum qo‘riqxonasi 1,000,000 3,000,000 (ekoturizm) 2,000,000 UNDP, 2024

Suv boshqaruvi 
(“Mirob”) 500,000 1,000,000 (zarar 

kamayishi) 500,000 FAO, 2023

Umumiy 1,800,000 6,000,000 4,200,000
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Buxoroda biologik xilma-xillikni saqlash qo‘riqlanadigan hududlar va suv boshqaruvi orqali muvaffaqiyatli 
amalga oshirilmoqda. “Jayron” pitomnigida populyatsiya 15–20 % ga o‘sdi, Karakul ko‘lidagi qushlar soni 
esa 60 % ga ko‘paydi (BirdLife International, 2024). Biroq suv tanqisligi – xususan, Zarafshon daryosidagi 
suv miqdorining 25 % ga qisqarishi – hamda iqlim o‘zgarishi bu yutuqlarni jiddiy xavf ostida qoldirmoqda 
(O‘zGidroMet, 2022). 2025-yilning yaqin oylarida kutilayotgan rekord issiqlik to‘lqinlari (Abdulahatov, 2025) 
qurg‘oqchilikni yanada kuchaytirib, jayron va qushlar kabi turlarning yashash muhitiga qo‘shimcha bosim 
o‘tkazishi mumkin.

Shu bilan birga, ekoturizmning potentsial daromadi yuqori bo‘lib, UNDP prognozlariga ko‘ra, u yiliga  
5 million dollar daromad keltirishi mumkin. Bu esa 10 yil ichida 50 million dollar foyda olish imkonini beradi va 
4–5 million dollarlik xarajatlarni o‘n baravar qoplashi ehtimolga yaqin. FAOning 2023-yildagi ma’lumotlariga 
ko‘ra, qurg‘oqchilik natijasida yuzaga keladigan yillik 2 million dollarlik iqtisodiy zarar suv boshqaruvi tizimlarini 
takomillashtirish orqali kamaytirilishi mumkin.

Bunday sharoitda suv resurslarini adolatli taqsimlash va tejamkorlik bilan boshqarish muhim ahamiyat kasb 
etadi. “Mirob” tizimi – O‘zbekistonda qadimdan mavjud bo‘lgan suv taqsimlash usuli bo‘lib, mahalliy jamoalar 
tomonidan saylanadigan suv nazoratchilari (miroblar) orqali ariqlar va daryolardan keladigan suvni adolatli 
boshqarishni ta’minlaydi. Ushbu tizimni zamonaviy texnologiyalar, jumladan suv tejovchi sug‘orish usullari va 
avtomatik o‘lchagichlar bilan integratsiyalash orqali Buxoro viloyatida yana joriy etish mumkin.

Tahlillarga ko‘ra, “Mirob” tizimi yillik 500 000 dollar xarajat evaziga Zarafshon daryosidan 10 % qo‘shimcha 
suv olish imkoniyatini yaratadi. Bu resurslar issiqlik to‘lqinlari va 2025-yilda kutilayotgan qurg‘oqchilik tufayli 
yuzaga keladigan 1 million dollarlik qishloq xo‘jaligi zararining oldini olishga yordam beradi (FAO, 2023). 
Mazkur tizimning asosiy afzalligi – mahalliy tajriba va bilimlarni zamonaviy infratuzilma bilan uyg‘unlashtirib, 
suv yo‘qotishlarini 15–20 % ga kamaytirish imkoniyatidir. Bu esa ekologik va iqtisodiy barqarorlikka erishishda 
muhim omil sifatida xizmat qilishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, Buxoro viloyatida biologik xilma-xillikni asrash va undan oqilona foydalanish masalasi 

faqat ekologik muammo emas, balki iqtisodiy va ijtimoiy barqarorlikning muhim tarkibiy qismidir. Mavjud 
ekologik sharoitlar, xususan suv tanqisligi, iqlim o‘zgarishi va qurg‘oqchilik hodisalari biologik resurslarga tahdid 
solmoqda. Bu holatlar nafaqat tabiiy ekotizimlarning yemirilishiga, balki qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishining 
pasayishiga, infratuzilmaviy yo‘qotishlarga va aholi turmush darajasining pasayishiga ham olib kelmoqda. 
Ekotizim barqarorligini saqlab qolish uchun Buxorodagi biologik xilma-xillikni baholash, monitoring qilish va 
saqlash bo‘yicha tizimli yondashuvlar talab etiladi.

Mazkur yo‘nalishda amalga oshirilishi lozim bo‘lgan strategik choralar bir necha asosiy yo‘nalishni qamrab 
olishi kerak. Avvalo, biologik resurslarning iqtisodiy qiymatini aniqlash va ularni ekotizim xizmatlari sifatida 
rasmiy iqtisodiy tahlil tizimlariga integratsiyalash zarur. Bu orqali muhofaza qilinayotgan hududlar va u yerda 
yashovchi turlar foydali iqtisodiy obyekt sifatida qaraladi, bu esa ularni saqlashga bo‘lgan motivatsiyani 
kuchaytiradi. Ekoturizm salohiyatidan to‘laqonli foydalanish, ayniqsa cho‘l va yarim cho‘l hududlarida noyob 
hayvonot va o‘simlik dunyosiga asoslangan yo‘nalishlar yaratish orqali ekologik jihatdan zarar yetkazmagan 
holda daromad olish imkonini beradi.

Qishloq xo‘jaligi faoliyatini ekologik talablarga mos ravishda diversifikatsiyalash, ya’ni yer va suv 
resurslaridan tejamkorlik bilan foydalanish, kam suv talab qiluvchi turlarni joriy etish va agroekologik uslublarni 
amaliyotga tatbiq etish biologik resurslarga bo‘lgan bosimni kamaytiradi. Shu bilan birga, mavjud qo‘riqxona 
va biologik pitomniklarning faoliyatini kengaytirish, ular uchun zarur moliyaviy, texnik va kadrlar bazasini 
mustahkamlash orqali tabiiy resurslarni muhofaza qilishning institutsional salohiyati oshiriladi.

Aholining ekologik savodxonligini oshirish va mahalliy jamiyatlarni muhofaza faoliyatiga bevosita jalb etish 
ham dolzarb ahamiyatga ega. Ayniqsa, hududiy ekologik ta’lim dasturlarini kuchaytirish, yoshlarda ekologik 
mas’uliyatni shakllantirish va mahalliy aholiga muhofaza qilinayotgan hududlardan barqaror foyda olish 
mexanizmlarini tushuntirish orqali ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikka erishish mumkin. Davlat va xalqaro tashkilotlar 
o‘rtasida ekologik investitsiyalarni jalb qilish, xususan yashil iqtisodiyotga oid grant va texnik ko‘mak dasturlarini 
kengaytirish orqali sohani moliyalashtirishning muqobil yo‘llari yaratiladi.

Umuman olganda, Buxoro viloyatining biologik xilma-xilligini saqlab qolish bo‘yicha harakatlar faqatgina 
ekologik ehtiyojlarni emas, balki iqtisodiy manfaatlarni, ijtimoiy barqarorlikni, turizmni rivojlantirishni va xalqaro 
majburiyatlarni ham hisobga olgan holda yuritilishi kerak. Ustuvor strategik yo‘nalishlar sifatida tabiiy resurslarni 
baholash, ekologik infratuzilmani rivojlantirish, ilmiy tadqiqotlarni kengaytirish, xalqaro hamkorlikni faollashtirish 
va iqlimga mos moslashuv strategiyalarini ishlab chiqish zarur. Faqat ana shunday kompleks, ilmiy asoslangan 
va iqtisodiy jihatdan o‘ylangan yondashuv bilangina Buxoro viloyatida biologik xilma-xillikni kelajak avlodlar 
uchun asrab qolish va uni barqaror rivojlanish manbai sifatida shakllantirish mumkin bo‘ladi.
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